
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL VIEŠOJO SAUGUMO TARNYBOS PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2007 m. kovo 14 d. Nr. 278 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos viešojo saugumo tarnybos įstatymo (Žin., 2006, Nr. 

102-3935) 8 straipsnio 1 dalimi ir 23 straipsnio 2 punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybė 

n u t a r i a: 

1. Patvirtinti Viešojo saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos nuostatus 

(pridedama). 

2. Pripažinti netekusiu galios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1991 m. spalio 10 d. 

nutarimą Nr. 415 „Dėl Vidaus reikalų ministerijos vidaus tarnybos dalinių sukūrimo ir šių dalinių 

nuostatų patvirtinimo“ (Žin., 1991, Nr. 31-846). 

3. Šis nutarimas įsigalioja nuo 2007 m. balandžio 1 dienos. 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS GEDIMINAS KIRKILAS 

 

 

 

VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS RAIMONDAS ŠUKYS 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2E8452AA51C0
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.CBBADF2787ED


 

 

2 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

2007 m. kovo 14 d. nutarimu Nr. 278 

 

VIEŠOJO SAUGUMO TARNYBOS PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Viešojo saugumo tarnyba prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau vadinama – Tarnyba) 

yra vidaus reikalų ministrui atskaitinga nuolatinės specialiosios parengties valstybės įstaiga, kurios 

paskirtis – atkurti ir (ar) užtikrinti viešąją tvarką ypatingų ir ekstremalių situacijų atvejais, o karo 

metu ginkluotųjų pajėgų sudėtyje ginti Lietuvos valstybę, taip pat atlikti kitas įstatymų nustatytas 

funkcijas. 

2. Tarnyba savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos tarptautinėmis sutartimis, Lietuvos Respublikos viešojo saugumo tarnybos įstatymu 

(Žin., 2006, Nr. 102-3935), Vidaus tarnybos statutu (Žin., 2003, Nr. 42-1927), kitais Lietuvos 

Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Seimo priimtais teisės aktais, Respublikos Prezidento 

dekretais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Ministro Pirmininko potvarkiais, vidaus 

reikalų ministro įsakymais, šiais Nuostatais ir kitais teisės aktais.  

3. Tarnyba yra viešasis juridinis asmuo, turintis sąskaitas banke, blanką, antspaudą su 

Lietuvos valstybės herbu ir savo pavadinimu, vėliavą ir ženklą.  

4. Tarnyba yra biudžetinė vidaus reikalų statutinė įstaiga.  

5. Tarnybos buveinės adresas: Žeimenos g. 107, Kaunas, Lietuvos Respublika. 

 

II. TARNYBOS UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS 

 

6. Svarbiausieji Tarnybos uždaviniai:  

6.1. atkurti ir (ar) užtikrinti viešąją tvarką ypatingų ir ekstremalių situacijų atvejais; 

6.2. pagal savo kompetenciją likviduoti pavojus žmonių gyvybei ar sveikatai, turtui ypatingų 

ir ekstremalių situacijų atvejais; 

6.3. užtikrinti sulaikytųjų, suimtųjų ir nuteistųjų konvojavimo organizavimą ir vykdymą; 

6.4. užtikrinti svarbių valstybės objektų apsaugą; 

6.5. atlikti asmenų paiešką; 

6.6. sustiprinti Lietuvos policijos, Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Vidaus reikalų 

ministerijos, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos, 

Vadovybės apsaugos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos, Finansinių nusikaltimų tyrimo 

tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos pajėgas ir padėti šioms institucijoms įgyvendinti pavestas 

funkcijas; 

6.7. ginti valstybę karo metu; 

6.8. atlikti kitus įstatymų nustatytus uždavinius.  

7. Tarnyba, įgyvendindama jai pavestus uždavinius: 

7.1. slopina riaušes, masinius neramumus, grupinius veiksmus, kuriais pažeidžiama viešoji 

tvarka ar priešinamasi teisėsaugos pareigūnams, riaušes laisvės atėmimo vietose ar grupinį 

pasipriešinimą laisvės atėmimo vietų administracijai, taip pat kitokius tyčinius veiksmus, šiurkščiai 

pažeidžiančius laisvės atėmimo vietų vidaus tvarką, išlaisvina įkaitus; 

7.2. ypatingų ir ekstremalių situacijų atvejais užkerta kelią veiksmams, keliantiems pavojų 

žmonių gyvybei, sveikatai ar turtui, gamtai arba šiurkščiai pažeidžiantiems viešąją tvarką ar laisvės 

atėmimo vietos vidaus tvarką; 

7.3. konvojuoja suimtuosius ir nuteistuosius į laisvės atėmimo vietas, iš vienos laisvės 

atėmimo vietos į kitą; 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2E8452AA51C0
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4FC026AC03AE


 

 

3 

7.4. įstatymų nustatyta tvarka konvojuoja sulaikytuosius, suimtuosius ir nuteistuosius iš 

laisvės atėmimo vietų į Lietuvos Aukščiausiąjį Teismą, Lietuvos apeliacinį teismą, apygardos 

teismus, Lietuvos vyriausiąjį administracinį teismą ir apygardos administracinius teismus, o 

ypatingo konvojaus atvejais (kai konvojuojami nuteistieji, kuriems įsiteisėjęs teismo nuosprendis 

dėl laisvės atėmimo iki gyvos galvos, taip pat kitais įstatymų nustatytais atvejais) – į miestų ir 

rajonų apylinkės teismus ir atgal į laisvės atėmimo vietas, saugo juos per teismo posėdžius; 

7.5. konvojuoja sulaikytuosius, suimtuosius ir nuteistuosius jų ekstradicijos atvejais, juos 

deportuojant, perduodant Tarptautiniam Baudžiamajam Teismui, perduodant pagal Europos arešto 

orderį, taip pat nuteistuosius perduodant toliau atlikti bausmę; 

7.6. teisės aktų nustatyta tvarka dalyvauja ieškant iš laisvės atėmimo vietų ar konvojavimo 

metu pabėgusių asmenų ir juos sulaiko; 

7.7. saugo svarbius valstybės objektus pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintą 

sąrašą; 

7.8. vidaus reikalų centrinių įstaigų vadovų prašymu padeda Lietuvos policijai, Valstybės 

sienos apsaugos tarnybai prie Vidaus reikalų ministerijos, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos, Vadovybės apsaugos departamentui prie Vidaus 

reikalų ministerijos, Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybai prie Vidaus reikalų ministerijos atlikti 

pavestas funkcijas. Tarnybos pajėgų pasitelkimo tvarką ir konkrečias užduotis pasitelkiamoms 

Tarnybos pajėgoms nustato vidaus reikalų ministras; 

7.9. ginkluotųjų pajėgų sudėtyje gina valstybę karo metu;  

7.10. padeda likviduoti ekstremalias situacijas ir jų padarinius; 

7.11. dalyvauja Jungtinių Tautų ir kitų tarptautinių organizacijų pajėgų misijose;  

7.12. bendradarbiauja su Lietuvos Respublikos ir užsienio valstybių teisėsaugos ir kitomis 

institucijomis bei įstaigomis, tarptautinėmis organizacijomis Tarnybos kompetencijos klausimais; 

7.13. kaupia, saugo ir analizuoja informaciją, reikalingą Tarnybos uždaviniams atlikti; 

7.14. įgyvendina kitas įstatymų nustatytas funkcijas. 

 

III. TARNYBOS TEISĖS 

 

8. Tarnyba, įgyvendindama jai pavestus uždavinius ir atlikdama funkcijas, pagal 

kompetenciją turi teisę: 

8.1. įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka gauti iš fizinių ir juridinių asmenų 

dokumentus ir informaciją, reikalingus Tarnybos uždaviniams įgyvendinti ir funkcijoms atlikti;  

8.2. pasitelkti valstybės institucijų ir įstaigų, taip pat kitų įstaigų bei organizacijų atstovus ir 

specialistus, susitarus su jų vadovais, Tarnybos sprendžiamoms problemoms nagrinėti; 

8.3. pagal kompetenciją sudaryti sutartis ir susitarimus su Lietuvos Respublikos ir užsienio 

valstybių juridiniais asmenimis, tarptautinėmis organizacijomis. 

9. Tarnyba turi ir kitų teisių, kurias jai suteikia įstatymai ir kiti teisės aktai. 

 

IV. TARNYBOS VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 

 

10. Tarnybai vadovauja Tarnybos vadas, kurį vidaus reikalų ministras, suderinęs su Ministru 

Pirmininku, skiria į pareigas penkerių metų kadencijai. Tarnybos vadas tiesiogiai pavaldus ir 

atskaitingas vidaus reikalų ministrui. 

11. Tarnybos vadas turi pavaduotoją (-us), kurį (-iuos) Tarnybos vado teikimu ir Vidaus 

tarnybos statuto nustatyta tvarka skiria į pareigas ir atleidžia iš jų vidaus reikalų ministras. 

12. Tarnybos veikla planuojama atsižvelgiant į Valstybės ilgalaikės raidos strategiją ir kitus 

strateginio planavimo dokumentus. Tarnybos veikla organizuojama vadovaujantis teisės aktų 

nustatyta tvarka patvirtintais ir viešai paskelbtais strateginiais veiklos planais. 

13. Tarnybos struktūrą nustato vidaus reikalų ministras Tarnybos vado teikimu. 

14. Tarnybos vadas: 



 

 

4 

14.1. vadovauja Tarnybai, sprendžia Tarnybos kompetencijai priskirtus klausimus, atsako už 

Tarnybos kompetencijai priskirtų uždavinių vykdymą ir funkcijų atlikimą, Tarnybos darbo 

organizavimą ir jam pavestų funkcijų atlikimą; 

14.2. užtikrina, kad Tarnybos veikloje būtų laikomasi Lietuvos Respublikos įstatymų ir 

Lietuvos Respublikos tarptautinių sutarčių, vykdomi Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimai, 

vidaus reikalų ministro įsakymai ir kiti teisės aktai; 

14.3. teisės aktų nustatyta tvarka teikia vidaus reikalų ministrui Tarnybos veiklą 

reglamentuojančių įstatymų ir kitų teisės aktų projektus; 

14.4. nustato Tarnybos vidaus darbo tvarką;  

14.5. leidžia įsakymus ir kontroliuoja jų vykdymą; 

14.6. teisės aktų nustatyta tvarka organizuoja ir kontroliuoja Tarnybai skirtų Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto asignavimų ir kitų valstybės fondų naudojimą pagal nustatytąją 

paskirtį Tarnybos programoms vykdyti; 

14.7. tvirtina Tarnybos administracijos padalinių nuostatus, veiklos planus ir kitus vidaus 

dokumentus, taip pat Tarnybos statutinių valstybės tarnautojų (toliau vadinama  pareigūnai), 

karjeros valstybės tarnautojų (toliau vadinama – valstybės tarnautojai) ir darbuotojų, dirbančių 

pagal darbo sutartis, pareigybių sąrašus ir aprašymus, teikia vidaus reikalų ministrui pasiūlymus dėl 

Tarnybos struktūros pakeitimo: struktūrinių teritorinių padalinių steigimo, reorganizavimo, 

pertvarkymo ar likvidavimo; 

14.8. teisės aktų nustatyta tvarka skiria į pareigas ir atleidžia iš jų Tarnybos (išskyrus 

Tarnybos vado pavaduotojus) pareigūnus, valstybės tarnautojus ir darbuotojus, dirbančius pagal 

darbo sutartis, teisės aktų nustatyta tvarka skiria jiems tarnybines (drausmines) nuobaudas ir juos 

skatina, atlieka kitas su personalo tvarkymu susijusias funkcijas; 

14.9. atstovauja Tarnybai Lietuvos Respublikos ir užsienio valstybių institucijose ir 

įstaigose, tarptautinėse organizacijose; 

14.10. pagal kompetenciją pasirašo sutartis ir susitarimus. Teisės aktų nustatyta tvarka 

pasirašo susitarimus su užsienio valstybių ar tarptautinių organizacijų institucijomis ir įstaigomis 

Tarnybos kompetencijos klausimais, o gavęs atitinkamus įgaliojimus – derasi ir pasirašo 

tarptautines sutartis; 

14.11. atlieka kitas įstatymų ir kitų teisės aktų jam pavestas funkcijas. 

15. Laikinai nesant Tarnybos vado, jo pareigas eina vidaus reikalų ministro paskirtas 

Tarnybos vado pavaduotojas. 

 

V. DARBO APMOKĖJIMO IR PRIĖMIMO TVARKA 

 

16. Darbo užmokesčio mokėjimo Tarnybos pareigūnams, valstybės tarnautojams ir 

darbuotojams, dirbantiems pagal darbo sutartis, ir jų priėmimo į tarnybą ar darbą tvarką ir sąlygas 

nustato Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymas (Žin., 1999, Nr. 66-2130; 2002, Nr. 45-

1708), Vidaus tarnybos statutas, Lietuvos Respublikos darbo kodeksas (Žin., 2002, Nr. 64-2569), 

kiti įstatymai ir teisės aktai. 

 

VI. TARNYBOS FINANSAVIMAS IR VEIKLOS KONTROLĖ 

 

17. Tarnyba finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto.  

18. Tarnybai finansuoti gali būti naudojamos ir kitos teisės aktų nustatyta tvarka gautos 

lėšos. 

19. Tarnybos veiklą įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka pagal kompetenciją 

kontroliuoja vidaus reikalų ministras, įgaliotos valstybės institucijos ir įstaigos.  

20. Tarnybos vidaus kontrolė ir vidaus auditas atliekami Lietuvos Respublikos vidaus 

kontrolės ir vidaus audito įstatymo (Žin., 2002, Nr. 123-5540) nustatyta tvarka. 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D3ED3792F52B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5603BD9D8D74
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5603BD9D8D74
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.31185A622C9F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F789235C18BB


 

 

5 

 

21. Tarnyba pertvarkoma, reorganizuojama, likviduojama ar jos pavaldumas keičiamas 

įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. 

______________ 


